РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Чекалино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «26» марта 2021 г.                                                                                     № 17

О внесении  изменений в постановление  администрации сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский № 100 от 24.12.2018 г. «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования  сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области на 2019-2021 годы»

В целях эффективного  исполнения бюджета сельского поселения Чекалино и руководствуясь Уставом поселения, Администрация сельского поселения  Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования  сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области на 2019-2021 годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Чекалино №100 от 24.12.2018 г. следующие изменения:
1.1.  Раздел 3. «Перечень мероприятий  программы и объемы финансирования по годам»,  изложить в новой редакции:

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования по годам,  рублей

	Всего
	2019
	2020
	2021

	1.

	Работы по строительству дорог и дорожных элементов:
1.1 Ремонт межпоселковой дороги общего пользования от д. Новоселки к д. Бутырки с.п. Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области
1.2 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, ул. Железникова от д. 16 до д.2:
1.2.1. Предоставление МБТ в муниципальный район Сызранский Самарской области для ремонта автомобильной дороги общего пользования местного значения  сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, ул. Железникова от д. 16 до д.2;
1.2.2. Софинансирование по капитальному ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, ул. Железникова от д. 16 до д.2;
1.2.3. Сверх софинансирование по капитальному ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, ул. Железникова от д. 16 до д.2
1.3 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, ул. Железникова от д. 1а до 1в:
1.3.1. Предоставление МБТ в муниципальный район Сызранский Самарской области для ремонта автомобильной дороги общего пользования местного значения  сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, ул. Железникова от д. 1а до 1в;
1.3.2. Софинансирование по капитальному ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, ул. Железникова от д. 1а до 1в;
1.3.3. Сверх софинансирование по капитальному ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, ул. Железникова от д. 1а до 1в
1.4 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области по адресу: с. Бутырки, улица Башканова от д.2 до д. 6:
1.4.1. Предоставление МБТ в муниципальный район Сызранский Самарской области для ремонта автомобильной дороги общего пользования местного значения сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области по адресу: с. Бутырки, улица Башканова от д.2 до д. 6
1.4.2. Софинансирование по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области по адресу: с. Бутырки, улица Башканова от д.2 до д. 6;
1.3.3. Сверх софинансирование по капитальному ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области по адресу: с. Бутырки, улица Башканова от д.2 до д. 6
	1786467,98
	452624,34

452624,34
	1129374,79

749524,56

679700,00

20300,00

49524,56

384319,08

291300,00

8700,00

79850,23
	806665,55

291300,00

515365,55

509124,00

6 183,69

57,86

	2.
	Работы по ремонту автомобильных дорог:
2.1 восстановление изношенных покрытий, ямочный ремонт:
по ул. Железникова и ул. Молодежная в с.Чекалино
д. Новоселки
	435000,00
	235000,00

150000,00
85000,00
	100000,00

100000,00
0,00
	200000,00

200000,00
0,00

	3.
	Работы по текущему содержанию автомобильных дорог:
3.1 уход за разметкой,
3.2 Проведение дезинфекции, дератизации, дезинсекции дороги местного значения сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области

69842,00

18000,00
18000,00

33842,00

33842,00

18000,00
18000,00

	4.
	Работы по озеленению автомобильных дорог:
4.1 уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости, уборка сухостоя, защита лесопосадок от пожаров (опашка), борьба с вредителями и болезнями растений, подсадка деревьев и кустарников;
4.1 скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода и в под мостовой зоне, вырубка деревьев и кустарника с уборкой и утилизацией порубочных остатков.

145000,00

25000,00

25000,00

80000,00

10000,00

70000,00

40000,00

10000,00

30000,00

	5.
	Работы по зимнему содержанию дорог:
5.1 механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов.
5.2 очистка  от  снега  и  льда  элементов  обустройства автомобильных дорог,  в  том  числе  тротуаров, тротуарных дорожек, берм дорожных знаков, ограждений,  контейнерных площадок  и  других объектов;
уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости, уборка сухостоя, защита лесопосадок от пожаров (опашка), борьба с вредителями и болезнями растений, подсадка деревьев и кустарников вдоль автомобильных дорог;
поддержание полосы отвода, обочин, откосов и разделительных полос автомобильных дорог в чистоте и  порядке,  очистка  их от мусора и посторонних предметов;
очистка проезжей части автомобильных дорог от мусора, грязи и посторонних предметов
	1786074,81
	690262,57

605262,57

85000,00
	646392,24

570383,14

76009,10
	619868,10

457000,00

162868,10

	6.
	Прочие работы по содержанию дорог:
6.1 установка недостающих дорожных знаков,
нанесение вновь и восстановление изношенной вертикальной и горизонтальной разметки
6.2. выполнение работ по изготовлению технического паспорта дорог согласно Федеральному закону «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 года № 257-ФЗ по форме ВСН 1-83
	113974,00
	67974,00
67974,00

	16000,00
16000,00
	73000,00
30000,00

43000,00

	Всего
	4331889,94
	1488860,91
	2005609,03
	1757475,65

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Чекалино».
3. Настоящее постановление   вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Чекалино
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                                      Е.Ю. Фирсова